
UCHWAŁA NR XC/523/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę Będzino udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; poz. 572, poz.1463, poz. 1688) oraz art. 9 i art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę Będzino udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego. 

§ 2.  

1. Upoważnia się Wójta Gminy Będzino do wnoszenia do spółek określonych w § 1, w zamian za 
obejmowane udziały i akcje: 

1) wkładów pieniężnych - w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Będzino na dany rok 
budżetowy; 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) - w postaci składników mienia Gminy Będzino, które zgodnie 
z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. O wniesieniu wkładów do spółki prawa handlowego Wójt Gminy Będzino decyduje w formie 
zarządzenia. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółce prawa handlowego 
powinno być poprzedzone jego wyceną dokonaną stosownie do obowiązujących przepisów prawa, chyba że 
dysponuje się aktualną wyceną przedmiotu aportu. 

§ 3.  

1. Upoważnia się Wójta Gminy Będzino do wycofania udziałów i akcji ze spółek prawa handlowego. 

2. Wycofanie udziałów i akcji ze spółek prawa handlowego następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18) 
oraz umową (statutem, aktem założycielskim) spółki prawa handlowego. 

3. Wycofanie udziałów i akcji ze spółek prawa handlowego wymaga zgody Rady Gminy Będzino 
wyrażonej w drodze odrębnej uchwały. 

§ 4.  

Udziały i akcje w spółkach prawa handlowego zbywa Wójt Gminy Będzino, po uzyskaniu zgody Rady 
Gminy Będzino wyrażonej w drodze odrębnej uchwały. 

§ 5.  

O każdym wniesieniu, cofaniu lub zbywaniu udziałów i akcji Wójt Gminy Będzino poinformuje Radę 
Gminy Będzino na najbliższej sesji następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów i akcji. 
Informacja zawiera dane o ilości oraz wartości wniesionych, cofniętych lub zbytych udziałów i akcji, a także do 
jakiej spółki prawa handlowego zostały wniesione, w jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały 
zbyte. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0FD591-CED8-4695-867D-EA95B5FE3D1C. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0FD591-CED8-4695-867D-EA95B5FE3D1C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała określa ramowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę Będzino udziałów 
i akcji w spółkach prawa handlowego, regulując wzajemne relacje w tym przedmiocie między organami Gminy 
Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0FD591-CED8-4695-867D-EA95B5FE3D1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2024-03-06T10:13:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




